
 

 

Satavesi - ohjelma 
 

Kokouskutsu 

 

 
1 / 5 

 

 

 
Selkämeri -vesistöalueryhmä 
kokous 1/2011 
 

 Aika: Torstai 20.10.2011 klo 9:30–12:30 

Paikka: Rauman merimuseo 
Kalliokatu 34, Rauma 

 

Asialista  

09:30  Saapuminen ja tulokahvit 

 

10:00  1. Avaus ja tervehdyssanat (5 min) 

 Museonjohtaja Hannu Vartiainen, Rauman merimuseo 

 

2. VELHO 2010 – 2013 = Vesien- ja luonnonhoidon alueellinen ja 
      paikallinen toteuttaminen Lounais-Suomen vesistöalueilla (15 min) 

                       Projektipäällikkö Elina Joensuu, Varsinais-Suomen ELY-keskus 

VELHO-hanke käynnistyi vuonna 2010. Hankkeen tavoitteena on vesien- ja luonnonhoi-
don yhteistyön ja toimenpiteiden kehittäminen Satakunnassa ja Varsinais-Suomessa, ja 
sitä toteuttaa Varsinais-Suomen ELY-keskus. Hankkeen kustannusarvio on noin kolme 
miljoonaa euroa, ja sen rahoitus tulee EU:n osittain rahoittamasta Manner-Suomen maa-
seudun kehittämisohjelmasta. Hanketta toteutetaan kolmen vuoden ajan vuoden 2013 
loppuun saakka.  
Vesienhoito-osiossa Satavesi ja Pro Saaristomeri -yhteistyöohjelmissa käynnistetään Ko-
kemäenjoen–Saaristomeren–Selkämeren vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelman 
sekä vesistöalueiden kehittämisohjelmien toteutus paikallistasolla.  
Luonnonhoito-osiossa neljälle satakuntalaiselle ja viidelle varsinaissuomalaiselle Natura 
2000 -verkostoon kuuluvalle kosteikko- ja vesistöalueelle laaditaan hoito- ja käyttösuunni-
telmat.  
Ranta-alueosiossa kehitetään ruovikkoisten ranta-alueiden monikäyttösuunnittelua ja bio-
energian hyödyntämistä.  
Hallinnointi-osio ohjaa hankkeen toimintaa, taloutta, vuorovaikutusta ja tiedotusta. Osios-
sa toteutetaan myös hankkeen vaikuttavuuden arviointi. 
Hankkeen Internet-sivut: www.ymparisto.fi/velho 
  

 

 3. Vesien- ja merenhoidon ajankohtaiskatsaus (15 min) 

 Suunnittelija Pekka Paavilainen, Varsinais-Suomen ELY-keskus 

Käydään läpi alueellista toteutusohjelmaa, joka on juuri saatu valmiiksi, ja sitä miten se 
käytännössä tulee vaikuttamaan "kentällä". Toteutusohjelmaa tullaan käyttämään vesien-
hoidon toimenpiteiden seurannan työkaluna vuosina 2011 - 2012. Käydään läpi myös 
merenhoidon ajankohtaisia asioita, aikataulua ja suunnittelun tehtävänjakoa. 
 

http://www.ymparisto.fi/velho
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4. Satavesi-ohjelma ja Selkämeri – vesistöalueryhmän toiminta (50 min) 
 
Satakunnan vesistöohjelma Satavesi on vuodesta 2002 alkaen edistänyt kymmenien alu-
eellisten ja paikallisten vesienhoitohankkeiden toteutumista. Satavesi perustuu Satakun-
taliiton ja Varsinais-Suomen sekä Satakunnan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten 
ohjelmasopimukseen. Ohjelman kolmas toimintakausi ajoittuu vuosille 2010–2015. Oh-
jelmatoiminta muodostaa avoimen keskustelufoorumin, kokoaa hankealoitteita, tarjoaa 
tukea hankkeiden toteuttajille neuvonnalla ja etsimällä yhteistyökumppaneita ja rahoitusta 
sekä edistää ympäristötietoisuutta (www.ymparisto.fi/satavesi).  
Satavesi-ohjelman vuoropuhelu tapahtuu kaikille intressitahoille avoimissa neljässä vesis-
töalueryhmässä: Eurajoki–Lapinjoki, Kokemäenjoki, Karvianjoki ja Selkämeri. Ryhmät 
kartoittavat keskeisiä vesien tilan toimenpidetarpeita ja pohtivat alueelleen soveltuvia kei-
noja vesien tilan ja käyttökelpoisuuden parantamiseksi. Työvälineinä ovat alueelliset ve-
sienhoitosuunnitelmat, toimenpideohjelmat ja toteutusohjelmat linkitettyinä paikallisia 
aloitteita kokoaviin vesistöalueiden kehittämisohjelmiin. Selkämeren vesistöalueen kehit-
tämisohjelma on päivitetty viimeksi 8.2.2010 ja käsittää yhteensä 89 toimenpidettä. Poh-
ditaan nykyisen luettelomaisen vesistöalueen kehittämisohjelman parantamista hankkei-
den edistämisen ja priorisoinnin työvälineeksi ja kootaan alueen ajankohtaisimpia hanke-
tarpeita. VELHO-hankkeessa on varattu resursseja pilottihankkeiden toteutukseen. Sel-
kämeri-ryhmältä pyydetään ehdotuksia pilottihankkeiksi 30.11.2011 mennessä. 
Omat vedet paremmiksi – toiminnassa organisoidaan omatoiminen vesien tilan seuranta 
ja raportointi. Ympäristötietoisuuden edistäminen tapahtuu lisäksi vesistökunnostusten 
koulutuspäivien ja kummikoulujen avulla. Ideoidaan Selkämeri – alueen toimintaa vuosille 
2012–2013. 
 
 

 Tauko (10 min) 
 
 

5. Vedenalaisen luonnon inventointisuunnitelma Selkämerellä (20 min) 
 

Suunnittelija Tapio Suominen, VELMU-yhteistyö Selkämerellä -hanke, 
Varsinais-Suomen ELY-keskus 

 
Vedenalaisen luonnon inventointiohjelman (VELMU) toteutusta varten Selkämerelle on 
tehty suunnitelma, joka ohjaa Varsinais-Suomen ELY-keskuksen teettämiä vesikasvilli-
suuden kartoituksia tulevina vuosina. Kokouksessa esitellään suunnitelma ja sen perus-
teet. VELMU – hankkeen Internet-sivut: www.ymparisto.fi/velmu 
 

 

 

http://www.ymparisto.fi/satavesi
http://www.ymparisto.fi/velmu
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6. Yhteinen Selkämeri – hankkeen esittely (Botnia Atlantica – ohjelma) 
    (20 min) 

 Toiminnanjohtaja Teija Kirkkala, Pyhäjärvi-instituutti 

Eurajoki-Lapinjoki -työryhmä on osallistunut viime vuonna käytännön vesiensuojelutoimia 
edistävän hankkeen suunnitteluun ja rahoituksen mietintään. Interreg-ohjelma Botnia-
Atlantica -sihteeristön Suomen jäsen Hans Beijar esitteli ohjelmaa työryhmälle noin vuosi 
sitten ja joulukuussa työryhmä ideoi mahdollisen BA-hankkeen sisältöä. Pyhäjärvi-
instituutti on sen jälkeen etsinyt ruotsalaisia ja/tai norjalaisia hankekumppaneita. Ruotsa-
laisten kanssa löytyi yhteisiä intressejä ja mukaan on tulossa kaksi ruotsalaista kumppa-
nia. Suomalaisia yhteistyökumppaneita on mukaan lupautunut myös useita. Hanke on 
hakemuksen valmisteluvaiheessa ja sen työnimi on Yhteinen Selkämeri. Hankkeen tee-
moina ovat käytännön vesiensuojelutoimet valuma-alueella (erityisesti kosteikot ja haja-
asutuksen jätevedet), kalastus ja kalatalous (erityisesti kalataloudelliset kunnostukset ja 
virkistyskalastuksen edistäminen) ja ympäristötietoisuus. Hankkeeseen voi vielä tulla mu-
kaan toimijaksi. 

 

 7. Mahdolliset muut asiat (10 min) 

 

 8. Seuraava kokous (5 min) 

 
 
Kokousjärjestelyiden onnistumiseksi pyydämme teitä ilmoittamaan osallistumisestanne ja mah-
dollisista ruokavalioistanne viimeistään tiistaina 18.10.2011 Doodlen kautta: 
http://www.doodle.com/vq4mqb57ex694tg5 tai soittamalla p. 040 769 9059.  
 
 
Tervetuloa!  
 
 

Juha Hyvärinen       Johanna Rinne  Kati Saarni 

puheenjohtaja       koordinaattori  suunnittelija 

Rauman kaupunki      Varsinais-Suomen ELY-keskus Varsinais-Suomen ELY-keskus 
 

http://www.doodle.com/vq4mqb57ex694tg5
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Jakelu: 
 

Jäsenet: 
  

1 Ahola Markus Turun yliopisto MKK Pori 

2 Alhosalo Minna Turun yliopisto MKK Pori 

3 Arponen Heidi Metsähallitus 

4 Bäckström Aija Pidä saaristo Siistinä ry 

5 Dersten Riitta TVO 

6 Erkkilä Anne Turun yliopisto MKK Pori 

7 Hacklin Raimo Väkkärän kalastuskunta 

8 Hakala Anna Pyhäjärvi-instituutti 

9 Haveri Elina Satakunnan luonnonsuojelupiiri 

10 Helin Jani Posiva 

11 Helminen Harri Varsinais-Suomen ELY-keskus 

12 Holmroos Joni Lounais-Suomen vesiensuojeluyhdistys 

13 Huuhtanen Jorma Merikarvian kunta 

14 Hyvärinen Juha (pj) Rauman kaupunki 

15 Impola Antti Satakunnan riistanhoitopiiri 

16 Jaakkola Pirjo Eurajoen kunta 

17 Jänkävaara Uula Rauman kaupunki, saaristokohteet 

18 Kirkkala Teija Pyhäjärvi-instituutti 

19 Koivukoski Johanna Luvian kunta 

20 Koivunen Janne Länsi-Suomen merivartiosto 

21 Laakso Aulis Porin kalastusalue 

22 Laihonen Pasi Suomen ympäristökeskus 

23 Laitonen Annukka TVO 

24 Latva Jukka Porin kaupunki 

25 Liinaharja Elina MTK-Satakunta 

26 Lindqvist Maritta Ravakka ry 

27 Lindroos Anna Turun yliopisto MKK Pori 

28 Mäkinen Katja Satafood ry 

29 Mäkinen Simo Porin merisaaristoseura 

30 Nordström Mikael Metsähallitus 

31 Nuorsaari Jaakko Södersvälsön kalastuskunta 

32 Nuotio Kimmo Porin kaupunki 

33 Oravainen Reijo Kokemäenjoen vesistön vesiensuojeluyhdistys ry 

34 Paavilainen Pekka Varsinais-Suomen ELY-keskus 

35 Perttula Heli Varsinais-Suomen ELY-keskus 

36 Pettersson Kurt Väkkärän kalastuskunta 

37 Raitaniemi Jani Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitos 

38 Rannikko Leena Varsinais-Suomen ELY-keskus 

39 Ranta Ulla UPM 

40 Repka Sari Turun yliopisto MKK Pori 
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41 Riiko Kaisa TEHO-hanke 

42 Salminen Leena Botnia 

43 Salonen Seppo Porin kaupunki 

44 Sandelin Sirpa SAMK 

45 Santala Tapio Perinnelaivayhdistys Ihana ry 

46 Savola Anne Satakuntaliitto 

47 Silver Timo Lounais-Suomen metsäkeskus 

48 Sosala Jenna TVO 

49 Suominen Markku Satakunnan luonnonsuojelupiiri 

50 Suominen Tapio Varsinais-Suomen ELY-keskus 

51 Taitonen Suvi Perinnelaivayhdistys Ihana ry 

52 Turkki Hanna Lounais-Suomen vesiensuojeluyhdistys 

53 Uusimäki Ari Selkämeri ammattikalastajat  

54 Valtanen Jari KalaValtanen Oy 

55 Vatka Seija UPM 

56 Veneranta Sami Selkämeren ammattikalastajat 

57 Venttinen Pertti Södersvälsön kalastuskunta 

58 Ylitalo Hanna Metsähallitus 

   

 

Asiantuntijat: 
 

 1 Joensuu Elina Varsinais-Suomen ELY-keskus 

2 Rinne Johanna Varsinais-Suomen ELY-keskus 

3 Saarni Kati Varsinais-Suomen ELY-keskus 

4 Vartiainen Hannu Rauman merimuseo 

    
 
 

Kutsu on myös nähtävissä Satavesi-ohjelman Internet-sivustolla osoitteessa: 
 

www.ymparisto.fi/satavesi 
 

http://www.ymparisto.fi/satavesi

